
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 71  

DATA  16/11/2021  
 
 

 

OGGETTO : 

ADOZIONI DI MISURE URGENTI DI SOLIDARITA' 
ALIMENTARE. APPROVAZIONE GRADUATORIA 

BENEFICIARI  BUONI SPESA BANDO "FAMIGLIE E 
COMMERCIO" CIG ZA633EF901. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI: 

 il decreto sindacale n. 1 del 07/01/2020, con il quale viene individuato il sottoscritto quale 
Responsabile di servizio; 

 il Bilancio Pluriennale 2021/2023, approvato con deliberazione del C.C. n. 14 del 14 aprile 2021; 

 il documento unico di programmazione approvato con deliberazione del C.C n. 13 del 14 aprile 
2021;  

 la deliberazione di G.C. n. 47 del 27 aprile 2021 di approvazione del PEG, con la quale sono stati 
assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali;  

RICHIAMATO l’art. 53 del decreto legge 73/2021 che ha istituito un fondo di 500 milioni di euro, ripartito 

dalla Conferenza Stato-Città del 10 giugno 2021, destinato all’erogazione di buoni spesa a favore dei nuclei 

familiari che a seguito della emergenza in corso relativa alla pandemia da COVID 19 si trovano in 

momentaneo stato di difficoltà economica tale da non consentire di soddisfare i bisogni più urgenti ed 

essenziali. 

RICHIAMATO l’art. 112 del DL 34/2020 (c.d. Decreto Rilancio) che ha attribuito un fondo di 200 milioni di 
euro per il 2020, in favore dei comuni ricadenti nelle province di Bergamo, Brescia, Cremona, Lodi e Piacenza 
da destinare ad interventi di sostegno di carattere economico e sociale connessi con l’emergenza sanitaria 
da COVID-19.  

RICHIAMATI: 

 l’avviso agli esercenti operanti nel territorio comunale protocollo 2482 del 26/04/2021;  

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 06/10/2021 avente ad oggetto: “ADOZIONE DI 
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO “ FAMIGLIE 
E COMMERCIO” PER LA RACCOLTA DELLE DOMANDE DI ACCESSO AI BUONI SPESA.”; 

 l’istruttoria condotta dal servizio sociale dell’Ente, che ha esaminato le domande pervenute 
secondo quanto previsto dall’avviso predetto; 

 
RITENUTO di dover approvare la graduatoria dei beneficiari dei buoni spesa, elaborata in base ai 
criteri previsti nel bando; 
 
RITENUTO di dover attribuire ai beneficiari dei buoni spesa un codice identificativo, per il rispetto 
della privacy, con l’indicazione del numero dei buoni di cui ciascuno è assegnatario;  
 
CONSIDERATO che i buoni spesa saranno suddivisi in “buoni NON alimentari” (che non potranno 
essere utilizzati per l’acquisti di generi alimentari), corrispondenti al 50% del totale dei buoni 
erogati ad ogni singolo percipiente, ed in “buoni alimentari”, corrispondenti al restante 50% e che 
saranno utilizzabili esclusivamente per l’acquisto di beni alimentari; 
 
PRESO ATTO che n. 3 domande risultano escluse in quanto non soddisfano i requisiti richiesti dal 
bando; 
 
DATO ATTO che la somma complessiva utilizzabile per l’erogazione dei buoni è pari ad € 16.600,00; 
 
RICHIAMATI: 
- il D.lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, 

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del 



sistema di contabilità degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse 
pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. 
118/2011; 

- il D.Lgs. 267/00 e smi, in particolare l'art. 183 “Impegno di spesa”; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità e lo statuto comunale;  
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai fini 
del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 
10/10/2012; 
 
DATO ATTO che il CIG (Codice Identificativo di gara) assegnato è: ZA633EF901; 
 
RICHIAMATI: 
- la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
- il D.Lgs. n. 50/2016;  
- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare le premesse parte integrante della presente determinazione; 
 

2. Di approvare la graduatoria dei beneficiari dei buoni spesa, che è stata stilata dal servizio sociale 
di questo Ente;  

 
3. Di dare atto che i beneficiari vengono identificati attraverso un codice e sono i seguenti: 

 

NUMERO  CODICE  
 IMPORTO 

BUONO SPESA  

numero buoni spesa per 

generi alimentari 

numero buoni spesa per 

generi NON alimentari 

1 10112021-1       460,00 €  23 23 

2 10112021-2       400,00 €  20 20 

3 10112021-3       400,00 €  20 20 

4 10112021-4       460,00 €  23 23 

5 10112021-5       460,00 €  23 23 

6 10112021-6       580,00 €  29 29 

7 10112021-7       400,00 €  20 20 

8 10112021-8       400,00 €  20 20 

9 10112021-9       400,00 €  20 20 

10 10112021-10       520,00 €  26 26 

11 10112021-11       580,00 €  29 29 

12 10112021-12       400,00 €  20 20 



13 10112021-13       400,00 €  20 20 

14 10112021-14       400,00 €  20 20 

15 10112021-15       520,00 €  26 26 

16 10112021-16       400,00 €  20 20 

17 10112021-17       460,00 €  23 23 

18 10112021-18       520,00 €  26 26 

19 10112021-19       400,00 €  20 20 

20 10112021-20       520,00 €  26 26 

21 10112021-21       400,00 €  20 20 

22 10112021-22       580,00 €  29 29 

23 10112021-23       460,00 €  23 23 

24 10112021-24       520,00 €  26 26 

25 10112021-25       380,00 €  19 19 

26 10112021-26       380,00 €  19 19 

27 10112021-27       260,00 €  13 13 

28 10112021-28       260,00 €  13 13 

29 10112021-29       500,00 €  25 25 

30 10112021-30       320,00 €  16 16 

31 10112021-31       380,00 €  19 19 

32 10112021-32       380,00 €  19 19 

33 10112021-33       260,00 €  13 13 

34 10112021-34       440,00 €  22 22 

35 10112021-35       320,00 €  16 16 

36 10112021-36       380,00 €  19 19 

37 10112021-37       380,00 €  19 19 

38 10112021-38       140,00 €  7 7 

39 10112021-39       260,00 €  13 13 

40 10112021-40       260,00 €  13 13 

41 10112021-41       260,00 €  13 13 

 
 
6.Di dare altresì atto che gli esercizi commerciali presso cui possono essere utilizzati i buoni sono i 
seguenti: 

- Sorriso Soc. Cooperativa Ceto;  

- Malegno Carni di Schiavi e Sigala Malegno;  

- Macelleria gastronomia Sacchi Malegno;  

- Domenighini Carla Alimentari Malegno;  

- Forneria Campello sas Malegno;  



- Acconciature Chiara;  

- Giocattoli lo Bracco;  

- Redi di Pelamatti Giacomo & c snc;  

- La Cartoleria di Flavia Rigali;  

- Angelo Martinazzi macchine agricole e da giardinaggio;  

- Centro discipline naturopatiche di Canossi Silvia;  

- La Sosta di Pini Antonio;  

- La Vecchia Hosteria snc;  

- Profumeria Vogue di Rivola Monica;  

- Ortopedia Sanitaria Putelli Sergio;  

- Carrozzeria Fedriga Elio;  

- Il bello delle donne di Ceretti Deborah;  

- Gelateria l’oasi del gelato di Luca Sangalli & co snc;  

- Lombardi Luigi srl;  

- Un Diavolo per capello di Daniela Pasinelli; 

- Foto Gilberti di Gilberti Bruno; 

- Silvio Moto di Dabeni Silvio & C snc; 

- Alessia’s pizza di Ducoli Alessia; 

- Farmacia Berzolla; 

- Tabaccheria Edicola Cartolibreria Lanico Arici Maria; 

- Sangalli srl; 

 
7.Di dare atto che l’impegno pari ad € 16.600,00 è imputato al codice di Bilancio 12051.03.003000 
con le seguenti coperture e attribuzioni: 
- € 7.714,00 buoni alimentari finanziati con l’art. 53 del D.L. 73/2021; 
- € 586,00 buoni alimentari finanziati con l’art 112 del D.L 34/2020; 
- € 8.300,00 buoni non alimentari finanziati con l’art. 112 del D.L 34/2020; 

 
8.Di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2021; 
 
9.Di dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8 D. Lgs. 267/2000, la 
compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto con i relativi 
stanziamenti di cassa; 
 
10.Di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, nonché alla 
relativa sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 



 
11.Di precisare che: 

 avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 

29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 
articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 
a)     il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  
b)     non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

398 12051.03.003000   2021 7.714,00 

399 12051.03.003000   2021 8.300,00 

400 12051.03.003000   2021 586,00 

 

 
Osservazioni : 
 

   
 

Data Esecutività :  16/11/2021 
 
 Il responsabile del servizio 

Finanziario 
 F.to Massimo Maffessoli 

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Dal 15/12/2021 al 30/12/2021 

 
 Il Responsabile del Servizio   

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     
 

 

 

 
 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 
 
Malegno, lì  15/12/2021 Il Funzionario Incaricato 

 Manuela Guarinoni 
 

 


		2021-12-15T09:27:06+0000
	Manuela Guarinoni




